
 
Муниципальное образование 

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 17 » мая  2024 г.  № 1019 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменения в решение 

Думы Октябрьского района от 15.06.2012 № 290  

«Об утверждении перечня вопросов местного значения, 

на исполнение которых дополнительно используются 

собственные материальные ресурсы и финансовые 

средства муниципального образования Октябрьский 

район для осуществления полномочий органов  

местного самоуправления поселений по решению  

вопросов местного значения, переданных в соответствии 

с заключенными соглашениями»  

 

 

В целях приведения муниципального правового акта Октябрьского района в 

соответствие с действующим законодательством, Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 15.06.2012 № 290                         

«Об утверждении перечня вопросов местного значения, на исполнение которых 

дополнительно используются собственные материальные ресурсы и финансовые средства 

муниципального образования Октябрьский район для осуществления полномочий органов 

местного самоуправления поселений по решению вопросов местного значения, переданных в 

соответствии с заключенными соглашениями» (далее – решение) изменение, изложив пункт 

27 приложения к решению в следующей редакции: 

«27. организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и 

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных 

программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и 

осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;» 
 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный 

сайт Октябрьского района». 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам. 

 

 

Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района                         С.В. Заплатин 

17.05.2024 № 1019 «Д-5» 

 


